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Складові звіту з якості з урахуванням 

SIMS 

Для заповнення керівником ДСС 

 

1 2 

S.1. Контакти самостійних структурних підрозділів апарату Держстату з питань даних і метаданих 

S.1.1. Контактна організація Державна служба статистики України 

S.1.2. Контактний підрозділ в організації Департамент статистичної інфраструктури 

Управління реєстрів респондентів статистичних спостережень 

S.1.3. Власне ім’я, прізвище контактної 

особи 

Пономаренко Ольга Анатоліївна 

S.1.4. Посада контактної особи Заступник директора департаменту статистичної інфраструктури –  

начальник управління реєстрів респондентів статистичних спостережень 

S.1.5. Контактна поштова адреса вул. Ш. Руставелі, 3, м. Київ, 01601, Україна 

S.1.6. Контактна електронна адреса O.Ponomarenko@sssu.gov.ua 

S.1.7. Контактний номер телефону (044) 287-36-51 

S.1.8. Контактний номер факсу (044) 235 37 39  

S.2. Оновлення метаданих 

S.2.1. Дата останнього оновлення 

метаданих 

05 січня 2024 року     

S.2.2. Дата останнього розміщення 

метаданих 

05 січня 2024 року 

S.2.3. Дата останнього оновлення вмісту 

метаданих 

05 січня 2024 року 
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S.3. Статистичне представлення 

S.3.1. Опис даних Метою державного статистичного спостереження "Реєстр 

статистичних одиниць" (далі – ДСС, статистичне спостереження) є 

забезпечення необхідної повноти охоплення статистичних одиниць, які 

підлягають спостереженням, для формування загального списку одиниць 

спостережень, генеральних сукупностей (основ вибірки) одиниць 

статистичних спостережень та формування статистичної інформації про 

динаміку та демографію підприємств. 

 

Для цього у межах ДСС формуються показники: 

кількість зареєстрованих юридичних осіб;  

кількість зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника; 

частка зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника; 

кількість створених юридичних осіб; 

кількість юридичних осіб, щодо яких унесено судове рішення про 

порушення провадження по справі про банкрутство; 

кількість активних підприємств; 

кількість активних підприємств за ознакою статі керівника; 

частка активних підприємств за ознакою статі керівника; 

кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців;  

кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою статі 

керівника; 

частка зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою статі 

керівника. 
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S.3.2. Класифікатори (класифікації) та 

стандарти 

При проведенні ДСС використовують:  

Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій 

територіальних громад (КАТОТТГ); 

https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/nac_kls/tab_kato.htm; 

Класифікація видів економічної діяльності (КВЕД) 

https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/nac_kls/op_dk009_20_2016.htm; 

Класифікація інституційних секторів економіки України (КІСЕ) 

https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/op_kise_2016.htm; 

Класифікація організаційно-правових форм господарювання (КОПФГ)  

https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/nac_kls/op_dk002_2016.htm; 

Перелік кодів валют для статистичних цілей (ПККС) 

https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/PKV.zip; 

Перелік кодів країн світу для статистичних цілей (ПКВ) 

https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/PKKS.zip; 

Перелік кодів органів державного управління для статистичних цілей 

(ПКОДУ) 

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/274/PKODU_.zip. 

S.3.3. Сектор охоплення ДСС охоплює класи 01.11–96.09 згідно із КВЕД у частині  всіх суб’єктів 
господарювання, які пройшли державну реєстрацію згідно із чинним 
законодавством. 

В адміністративній частині Реєстру статистичних одиниць (далі – РСО) 
генеральна сукупність одиниць ДСС формується за такими критеріями: 

1) у Статистичному реєстрі підприємств (далі – СРП): 
за КІСЕ відносяться до секторів S.11 "Нефінансові корпорації", 

S.12 "Фінансові корпорації", S.13 "Сектор загального державного 
управління", S.15 "Некомерційні організації, що обслуговують домашні 
господарства" (визначення та кодування класифікаційної характеристики 
інституційного сектору здійснює Держстат);   

https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/nac_kls/op_dk002_2016.htm
https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/PKV.zip
https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/PKKS.zip
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/274/PKODU_.zip
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за КОПФГ мають організаційно-правову форму господарювання за 

такими кодами: 100-995;  
2) у Статистичному реєстрі  фізичних осіб-підприємців (далі – 

СРФОП):  
за КІСЕ відносяться до сектору S.14 "Домашні господарства";  
за КОПФГ мають організаційно-правову форму господарювання за 

кодом 910; 
за видами економічної діяльності згідно із КВЕД відносяться до кодів    

01.11–96.09;  
У статистичній частині РСО генеральна сукупність одиниць ДСС 

формується за такими критеріями: 
1) у СРП:  
за КІСЕ відносяться до секторів S.11 "Нефінансові корпорації", 

S.12 "Фінансові корпорації", S.13 "Сектор загального державного 
управління", S.15 "Некомерційні організації, що обслуговують домашні 
господарства" (для місцевих одиниць, місцевих одиниць за видом 
економічної діяльності цей критерій відсутній);  

за КОПФГ мають організаційно-правову форму господарювання за 
кодами: 110–193, 230–281, 310–390, 410–495, 510–590, 610–620, 710–780, 
810–860, 915, 950 (для місцевих одиниць, місцевих одиниць за  видом 
економічної діяльності цей критерій може бути не визначений);  

2) у СРФОП:  
за КІСЕ відносяться до сектору S.14 "Домашні господарства";  
за КОПФГ мають організаційно-правову форму господарювання за 

кодом 910; 
за видами економічної діяльності згідно із КВЕД відносяться до кодів  

01.11–96.09, крім 35.11–38.32, 64.11, 84.11–84.30.  
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S.3.4. Статистичні визначення  У межах ДСС використовуються визначення, зокрема: 

генеральна сукупність – сукупність одиниць із заданими 

характеристиками, які планується вивчати при проведенні статистичного 

спостереження у році Т+1; 

загальний список одиниць статистичних спостережень – це 

сформований на визначену дату перелік статистичних одиниць з їхніми 

характеристиками, що використовується для проведення статистичних 

спостережень, які відносяться до розділів статистики: ринок праці, освіта, 

соціальний захист, населені пункти та житло, макроекономічна статистика, 

економічна діяльність, зовнішньоекономічна діяльність та платіжний 

баланс, ціни, наука та інновації, навколишнє природне середовище, 

інформаційне суспільство; 

РСО – це база даних статистичних та адміністративних одиниць з їх 

характеристиками, призначена для проведення статистичних спостережень 

за діяльністю підприємств, яка складається зі статистичного реєстру 

підприємств (СРП) і статистичного реєстру фізичних осіб-підприємців 

(СРФОП);  

СРП – це база даних про статистичні одиниці (підприємства, 

інституційні одиниці, місцеві одиниці, групи підприємств) та 

адміністративні одиниці (юридичні  особи, відокремлені підрозділи 

юридичних осіб, відокремлені підрозділи іноземних юридичних осіб в 

Україні), що використовується для статистичних цілей; 

СРФОП – це база даних про статистичні одиниці (підприємства) та 

адміністративні одиниці (фізичні особи-підприємці), що використовується 

для статистичних цілей. 
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У межах ДСС формуються такі показники з їх характеристиками 

(визначеннями): 

1) на основі даних адміністративної частини СРП: 

кількість зареєстрованих юридичних осіб (показник розраховується як 

загальна кількість юридичних осіб, які перебувають на обліку в 

адміністративній частині СРП – Єдиному державному реєстрі підприємств 

та організацій України (ЄДРПОУ)); 

кількість зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника 

(показник розраховується як кількість зареєстрованих юридичних, 

розподілена за ознакою статі керівника (жінки, чоловіки));   

частка зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника 

(показник розраховується як частка від ділення кількості зареєстрованих 

юридичних осіб за ознакою статі керівника (жінки, чоловіки) на загальну 

кількість зареєстрованих юридичних осіб, помножена на 100 відсотків);  

кількість створених юридичних осіб (показник розраховується як 

загальна кількість юридичних осіб, які зареєстровані відповідно до чинного 

законодавства вперше протягом звітного періоду); 

кількість юридичних осіб, щодо яких унесено судове рішення про 

порушення провадження по справі про банкрутство (показник 

розраховується як загальна кількість юридичних осіб, у реєстраційних 

відомостях щодо яких протягом звітного періоду зазначено порушення 

провадження по справі про банкрутство); 

2) на основі даних адміністративної частини СРФОП: 

кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців (показник 

формується на основі інформації адміністративної частини СРФОП і 

розраховується як загальна кількість фізичних осіб-підприємців, які 

пройшли державну реєстрацію згідно з чинним законодавством); 
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кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою статі 

керівника (показник розраховується як кількість зареєстрованих фізичних 

осіб-підприємців, розподілена за ознакою статі керівника (жінки, 

чоловіки)); 

частка фізичних осіб-підприємців за ознакою статі керівника (показник 

розраховується як частка від ділення кількості зареєстрованих фізичних 

осіб-підприємців за ознакою статі керівника (жінки, чоловіки) на загальну 

кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців, помножена на 100 

відсотків). 

3) на основі даних статистичної частини СРП: 

кількість активних підприємств (показник розраховується як загальна 

кількість підприємств у загальному списку одиниць статистичних 

спостережень та уключає підприємства нефінансового, фінансового 

сектору економіки, інституційні одиниці сектору загального державного 

управління та сектору некомерційних організацій, що обслуговують 

домашні господарства, відповідно до Класифікації інституційних секторів 

економіки (КІСЕ)); 

кількість активних підприємств за ознакою статі керівника (показник 

розраховується як загальна кількість підприємств у загальному списку 

одиниць статистичних спостережень, розподілена за ознакою статі 

керівника (жінки, чоловіки));  

частка активних підприємств за ознакою статі керівника (одиниць) 

(показник розраховується як частка від ділення кількості активних 

підприємств за ознакою статі керівника (жінки, чоловіки) на загальну 

кількість активних підприємств, помножена на 100 відсотків). 
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Вищезазначені показники ДСС формуються Держстатом у таких 

розрізах: 

1) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб, кількості 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника, частки 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника, кількості 

зареєстрованих фізичних осіб-підприємців, кількості зареєстрованих 

фізичних осіб-підприємців за ознакою статі керівника, частки фізичних 

осіб-підприємців за ознакою статі керівника, кількості активних 

підприємств, кількості активних підприємств за ознакою статі керівника, 

частки активних підприємств за ознакою статі керівника – в цілому по 

Україні та за регіонами, за видами економічної діяльності згідно із КВЕД 

(на рівні класу);  

2) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб, кількості 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника, частки 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника, кількості 

активних підприємств, кількості активних підприємств за ознакою статі 

керівника, частки активних підприємств за ознакою статі керівника –

за організаційно-правовими формами господарювання згідно із КОПФГ; 

3) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі 

керівника, частки зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі 

керівника, кількості зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою 

статі керівника, частки зареєстрованих фізичних осіб підприємців за 

ознакою статі керівника, кількості активних підприємств за ознакою статі 

керівника, частки активних підприємств за ознакою статі керівника – за 

статтю;  

4) щодо кількості створених юридичних осіб, кількості юридичних 

осіб, щодо яких унесено судове рішення про порушення провадження по 

справі про банкрутство, – за спеціальними агрегаціями КВЕД, 

передбаченими Регламентом (ЄС) № 2020/1197 від 30.07.2020; 
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5) щодо кількості активних підприємств за ознакою статі керівника, 

частки активних підприємств за ознакою статі керівника – з розподілом за 

кількістю найманих працівників (до 9 осіб, від 10 до 49 осіб, від 50 до 249 

осіб, 250 осіб і більше); 

ТОД формують показники ДСС у таких розрізах:  

1) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб, кількості 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника, частки 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника, кількості 

зареєстрованих фізичних осіб-підприємців, кількості зареєстрованих 

фізичних осіб-підприємців за ознакою статі керівника, частки 

зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою статі керівника – в 

цілому по регіону, за районами та територіями територіальних громад з 

використанням КАТОТТГ із періоду його запровадження; 

2) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі 

керівника, частки зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі 

керівника кількості зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою 

статі керівника, частки зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за 

ознакою статі керівника – за статтю; 

3) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб, кількості 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника, частки 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника, кількості 

зареєстрованих фізичних осіб-підприємців, кількості зареєстрованих 

фізичних осіб-підприємців за ознакою статі керівника, частки 

зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою статі керівника – за 

видами економічної діяльності згідно із КВЕД (на рівні класу);  

4) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб, кількості 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника, частки 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника – за 

організаційно-правовими формами господарювання згідно із КОПФГ. 
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Перелічені показники за результатами ДСС формуються Держстатом та 

ТОД із періодичністю: 

1) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб та кількості 

зареєстрованих фізичних осіб-підприємців – щоквартально наростаючим 

підсумком станом на 01 число місяця, наступного за звітним періодом. 

2) щодо кількості створених юридичних осіб та кількості юридичних 

осіб, щодо яких унесено судове рішення про порушення провадження по 

справі про банкрутство, – щоквартально за звітний квартал станом на 

01 число місяця, наступного за звітним кварталом. 

3) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі 

керівника, частки зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі 

керівника, кількості зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою 

статі керівника, частки зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за 

ознакою статі керівника – щорічно наростаючим підсумком станом на 

01 число місяця, наступного за звітним роком. 

4) щодо кількості активних підприємств, кількості активних 

підприємств за ознакою статі керівника, частки активних підприємств за 

ознакою статі керівника  – щорічно станом на 01 листопада року 

формування загального списку одиниць статистичних спостережень. 

 

S.3.5. Статистична одиниця 

 

Одиницею статистичного спостереження (статистичною одиницею) є: 

 1) в адміністративній частини СРП – юридична особа, відокремлений 

підрозділ юридичної особи, відокремлений підрозділ іноземної юридичної 

особи в Україні;  

2) у статистичній частині СРП – підприємство (уключаючи одиницю за 

видом економічної діяльності), група підприємств та місцева одиниця 

(уключаючи місцеву одиницю за видом економічної діяльності), за 

виключенням одиниць, визначених у підпункті 4;  
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3) в адміністративній частині СРФОП – фізична особа – підприємець 

(далі – ФОП);  

4) у статистичній частині СРФОП – підприємство (уключаючи 

одиницю за видом економічної діяльності), за виключенням одиниць, 

визначених у підпункті 2. 
 

S.3.6. Статистична сукупність Сукупність одиниць, що вивчається, дорівнює генеральній сукупності 
одиниць ДСС, опис якої наведено у пункті S.3.3. 

 

S.3.7. Відповідна область Результати ДСС формуються по Україні в цілому та з регіонами (без 
урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, 
м. Севастополя, починаючи з 2014 року). 

 

S.3.8. Часове охоплення ДСС запроваджено у 2010 році.   
Натомість з метою зіставності динамічного ряду показників, 

формування показників ДСС щодо кількості зареєстрованих юридичних 
осіб здійснюється з 1998 року, щодо кількості зареєстрованих фізичних 
осіб-підприємців – із 2020 року, щодо кількості активних підприємств – із 
2012 року. 

Динамічний ряд описаний у пункті S.15.2. 
 

S.3.9. Базисний період За цим ДСС не використовується поняття базисного періоду.  
 

S.4. Одиниця вимірювання Одиниця, відсоток. 
 

S.5. Звітний період Наразі формування результатів ДСС здійснюється щоквартально та 

щорічно. 

Останнім звітним періодом, за яким поширено результати цього ДСС, 

уважається: 

1) ІІІ квартал – щодо інформації про кількість створених юридичних 

осіб та кількість юридичних осіб, щодо яких унесено судове рішення про 

порушення провадження по справі про банкрутство; 
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2) станом на 01 жовтня 2024 року – щодо інформації про кількість 

зареєстрованих юридичних осіб та кількість зареєстрованих фізичних осіб-

підприємців; 

3) станом на 01.01.2024 – щодо інформації про кількість зареєстрованих 

юридичних осіб за ознакою статі керівника, частку зареєстрованих 

юридичних осіб за ознакою статі керівника, кількість зареєстрованих  

фізичних осіб-підприємців за ознакою статі керівника, частку 

зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою статі керівника; 

4) станом на 01.11.2023 року – щодо інформації про кількість активних 

підприємств,  кількість активних підприємств за ознакою статі керівника,  

частку активних підприємств за ознакою статі керівника. 
 

S.6. Підстава для проведення спостереження 

S.6.1. Законодавчі акти й угоди Європейський рівень: 

Постанова Ради (ЄЕС) від 15 березня 1993 року № 696/93 "Про 

статистичні одиниці спостереження та аналізу виробничої системи 

Європейської спільноти" 

https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/?uri=celex%3A31993R0696);   

Регламент (ЄС) 2019/2152 Європейського Парламенту та Ради від 27 

листопада 2019 року щодо європейської статистики підприємств 

https://eur-lex.europa..eu/legal-

content/EN/ALL/?uri=CELEX%3A32019R2152;   

Імплементаційний регламент Комісії (ЄС) 2020/1197 від 30 липня 2020 

року, що встановлює технічні специфікації та механізми відповідно до 

Регламенту (ЄС) 2019/2152 Європейського Парламенту та Ради щодо 

європейської бізнес-статистики  

https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32020R1197; 

file:///C:/DOC_POREMSKA_2023/Методологія%20РСО/ЯКІСТЬ/Постанова%20Ради%20(ЄЕС)%20від%2015%20березня%201993%20року%20№%20696/93%20%22Про%20статистичні%20одиниці%20спостереження%20та%20аналізу%20виробничої%20системи%20Європейської%20спільноти%22https:/eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/%3furi=celex:31993R0696);
file:///C:/DOC_POREMSKA_2023/Методологія%20РСО/ЯКІСТЬ/Постанова%20Ради%20(ЄЕС)%20від%2015%20березня%201993%20року%20№%20696/93%20%22Про%20статистичні%20одиниці%20спостереження%20та%20аналізу%20виробничої%20системи%20Європейської%20спільноти%22https:/eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/%3furi=celex:31993R0696);
file:///C:/DOC_POREMSKA_2023/Методологія%20РСО/ЯКІСТЬ/Постанова%20Ради%20(ЄЕС)%20від%2015%20березня%201993%20року%20№%20696/93%20%22Про%20статистичні%20одиниці%20спостереження%20та%20аналізу%20виробничої%20системи%20Європейської%20спільноти%22https:/eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/%3furi=celex:31993R0696);
file:///C:/DOC_POREMSKA_2023/Методологія%20РСО/ЯКІСТЬ/Постанова%20Ради%20(ЄЕС)%20від%2015%20березня%201993%20року%20№%20696/93%20%22Про%20статистичні%20одиниці%20спостереження%20та%20аналізу%20виробничої%20системи%20Європейської%20спільноти%22https:/eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/%3furi=celex:31993R0696);
file:///C:/DOC_POREMSKA_2023/Методологія%20РСО/ЯКІСТЬ/Постанова%20Ради%20(ЄЕС)%20від%2015%20березня%201993%20року%20№%20696/93%20%22Про%20статистичні%20одиниці%20спостереження%20та%20аналізу%20виробничої%20системи%20Європейської%20спільноти%22https:/eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/%3furi=celex:31993R0696);
file:///C:/DOC_POREMSKA_2023/Методологія%20РСО/ЯКІСТЬ/Регламент%20(ЄС)%202019/2152%20Європейського%20Парламенту%20та%20Ради%20від%2027%20листопада%202019%20року%20щодо%20європейської%20статистики%20підприємствhttps:/eur-lex.europa..eu/legal-content/EN/ALL/%3furi=CELEX:32019R2152;
file:///C:/DOC_POREMSKA_2023/Методологія%20РСО/ЯКІСТЬ/Регламент%20(ЄС)%202019/2152%20Європейського%20Парламенту%20та%20Ради%20від%2027%20листопада%202019%20року%20щодо%20європейської%20статистики%20підприємствhttps:/eur-lex.europa..eu/legal-content/EN/ALL/%3furi=CELEX:32019R2152;
file:///C:/DOC_POREMSKA_2023/Методологія%20РСО/ЯКІСТЬ/Регламент%20(ЄС)%202019/2152%20Європейського%20Парламенту%20та%20Ради%20від%2027%20листопада%202019%20року%20щодо%20європейської%20статистики%20підприємствhttps:/eur-lex.europa..eu/legal-content/EN/ALL/%3furi=CELEX:32019R2152;
file:///C:/DOC_POREMSKA_2023/Методологія%20РСО/ЯКІСТЬ/Регламент%20(ЄС)%202019/2152%20Європейського%20Парламенту%20та%20Ради%20від%2027%20листопада%202019%20року%20щодо%20європейської%20статистики%20підприємствhttps:/eur-lex.europa..eu/legal-content/EN/ALL/%3furi=CELEX:32019R2152;
file:///C:/OLENA/РАБОТА/Звіт%20з%20якості/Commission%20Implementing%20Regulation%20(EU)%202020/1197%20of%2030%20July%202020%20laying%20down%20technical%20specifications%20and%20arrangements%20pursuant%20to%20Regulation%20(EU)%202019/2152%20of%20the%20European%20Parliament%20and%20of%20the%20Council%20on%20European%20business%20statistics
file:///C:/OLENA/РАБОТА/Звіт%20з%20якості/Commission%20Implementing%20Regulation%20(EU)%202020/1197%20of%2030%20July%202020%20laying%20down%20technical%20specifications%20and%20arrangements%20pursuant%20to%20Regulation%20(EU)%202019/2152%20of%20the%20European%20Parliament%20and%20of%20the%20Council%20on%20European%20business%20statistics
file:///C:/OLENA/РАБОТА/Звіт%20з%20якості/Commission%20Implementing%20Regulation%20(EU)%202020/1197%20of%2030%20July%202020%20laying%20down%20technical%20specifications%20and%20arrangements%20pursuant%20to%20Regulation%20(EU)%202019/2152%20of%20the%20European%20Parliament%20and%20of%20the%20Council%20on%20European%20business%20statistics
file:///C:/OLENA/РАБОТА/Звіт%20з%20якості/Commission%20Implementing%20Regulation%20(EU)%202020/1197%20of%2030%20July%202020%20laying%20down%20technical%20specifications%20and%20arrangements%20pursuant%20to%20Regulation%20(EU)%202019/2152%20of%20the%20European%20Parliament%20and%20of%20the%20Council%20on%20European%20business%20statistics
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32020R1197
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32020R1197
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Методологічне керівництво з європейської статистики підприємств для 

статистичних реєстрів підприємств, 2021 
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-20-
006; 

Руководство по статистическому регистру предприятий. Европейская 
экономическая комиссия ООН, 2015 

https://unece.org/DAM/stats/publications/2015/Guidelines-on-Statistical-
Business-Registers-RU.pdf. 

 

Національний рівень: 
Господарський кодекс України від 16 січня 2003 року № 436-IV 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/436-15#Text; 
Цивільний кодекс України від 16 січня 2003 року № 435-IV 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/435-15#Text; 
Закон України "Про офіційну статистику" 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2524-20; 
Закон України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань" від 15 травня 2003 року № 
755-IV  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/755-15#Text; 
Положення про Єдиний державний реєстр підприємств та організацій 

України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 22 січня 
1996 року № 118 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
22 червня 2005 року № 499 зі змінами) 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/118-96-%D0%BF#Text; 
Положення про порядок і умови користування даними Єдиного 

державного реєстру підприємств та організацій України, затверджене 
наказом Держкомстату від 28 листопада 2005 року № 386, зареєстрованим 
в Міністерстві юстиції України 15 грудня 2005 року за № 1509/11789 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1509-05#Text. 
План державних статистичних спостережень на відповідний рік 

https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/12433023/KS-GQ-20-%20006-EN-N.pdf/0c31c77a-5d20-9954-9223-2b856fdb93c9?t=1613481618625
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/12433023/KS-GQ-20-%20006-EN-N.pdf/0c31c77a-5d20-9954-9223-2b856fdb93c9?t=1613481618625
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-20-006
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-20-006
https://unece.org/DAM/stats/publications/2015/Guidelines-on-Statistical-Business-Registers-RU.pdf
https://unece.org/DAM/stats/publications/2015/Guidelines-on-Statistical-Business-Registers-RU.pdf
https://unece.org/DAM/stats/publications/2015/Guidelines-on-Statistical-Business-Registers-RU.pdf
https://unece.org/DAM/stats/publications/2015/Guidelines-on-Statistical-Business-Registers-RU.pdf
file:///C:/OLENA/РАБОТА/Звіт%20з%20якості/Господарський%20кодекс%20України%20від%2016%20січня%202003%20року%20№%20436-IV
https://zakon.rada.gov.ua/cgi-bin/laws/main.cgi?nreg=435-15#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/755-15#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/755-15#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/755-15#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/755-15#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/118-96-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/118-96-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/118-96-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/118-96-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1509-05#Text
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S.6.2. Обмін інформацією Інформація за результатами ДСС надається:  

1) за угодами про взаємообмін інформаційними ресурсами між 

Держстатом та іншими державними органами, установами, організаціями: 

з Державною податковою службою України (Угода № б/н 

від 09.02.2023, Протокол №1 від 09.02.2023);  

з Міністерством внутрішніх справ України (Угода № 2 від 12.02.2013, 

Протокол № 1 від 12.02.2013; Протокол № 2 від 26.09.2013); 

з Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку  (Угода 

№ 2/15 від 27.08.2020, ДУ № 1/53 від 02.09.2021, ДУ № 2/80 від 13.12.2021); 

зі Службою безпеки України (Угода № 2/2342 від 09.04.1997);  

з Національним банком України  (Договір № 13/102356 від 18.08.2020); 

з Національним агентством кваліфікацій (Угода № 19 від 11.06.2021); 

зі Службою зовнішньої розвідки України (Угода №  № 4 від 21.02.2024); 

з Комісією з регулювання азартних ігор та лотерей (Угода № 3/13 

від 31.01.2023); 

з Інститутом психіатрії, судово-психіатричної експертизи та 

моніторингу наркотиків МОЗ (Угода № 4 від 07.04.2023); 

з Міністерством економіки України ( Угода № 30-14/32 від 23.08.2024); 

з Фондом державного майна України (Угода № 23/146 від 28.08.2023,  

ДУ № 1 від 31.07.2024); 

2) за запитами користувачів статистичної інформації в порядку та на 

умовах, визначених чинним законодавством; 

3) міжнародним організаціям (Статистична комісія ООН, Організація 

економічного співробітництва та розвитку) у вигляді відповідей до 

запитальників; 

4) самостійним структурним підрозділам, до повноважень яких 

відноситься виробництво офіційної статистики, для формування та 

актуалізації сукупностей одиниць статистичних спостережень та 

сукупностей респондентів. 
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S.7. Конфіденційність 

S.7.1. Конфіденційність ‒ політика Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення 
ДСС здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил 
конфіденційності статистичних даних відповідно до глави V Регламенту 
(ЄС) № 223/2009 Європейського Парламенту та Ради від 11 березня 2009 
року про європейську статистику, а також відповідно до вимог статей 25, 
29, 30, 31, 37 Закону України "Про офіційну статистику", статей 18, 21 
Закону України "Про інформацію", статей 6, 7 Закону України "Про доступ 
до публічної інформації", статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист 
персональних даних". 

Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС 
відбувається з урахуванням основних принципів, правил і статистичних 
методів, визначених пунктом 2 підрозділу 4 розділу ІV Методологічних 
положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної 
державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 
30 грудня 2022 року № 434, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
05 квітня 2023 року за № 573/39629. 

 

S.7.2. Конфіденційність ‒ обробка даних Забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС 
відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних методів, 
визначених відповідною методологією. 

У ході проведення ДСС для дотримання встановлених законодавством 
гарантій забезпечення статистичної конфіденційності вважаються 
конфіденційними: 

адміністративні дані, одержані органами державної статистики 
відповідно до угод щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між 
Держстатом та іншими державними органами, установами, організаціями, а 
також адміністративні дані, одержані з ЄДР, крім даних, передбачених 
статтею 17 Положення про Єдиний державний реєстр підприємств та 
організацій України ; 

дані інших статистичних спостережень; 
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інформація, отримана від респондентів у рамках проведення обстеження 
РСО; 

інформація ДСС, а саме: генеральна сукупність одиниць статистичних 

спостережень, загальні списки одиниць статистичних спостережень, 

сукупності одиниць, що вивчаються, та сукупності респондентів для 

проведення обстеження РСО. 

Стосовно них реалізуються такі заходи:  

1) їх захист та використання виключно у статистичних цілях; 

2) надання статистичної інформації, отриманої за результатами ДСС, 

користувачам у зведеному знеособленому вигляді; 

3) нерозповсюдження статистичної інформації, яка була отримана в ході 

проведення ДСС, якщо є загроза розкриття первинних даних. 
 

S.8. Політика оприлюднення 

S.8.1. Календар оприлюднення 

інформації 

Держстат щорічно здійснює підготовку календаря оприлюднення 

інформації, який містить, зокрема, перелік і звітний період статистичних 

продуктів (інформації), терміни їх поширення тощо. 
 

S.8.2. Доступ до календаря 

оприлюднення інформації 

Результати ДСС оприлюднюються відповідно до календаря 

оприлюднення інформації.  

Річний календар оприлюднення інформації, розміщений на офіційному 

вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Плани та 

графіки роботи" та розділі "Статистична інформація", щомісячний 

календар – на головній сторінці. 
 

S.8.3. Доступ користувача до інформації Принципи оприлюднення інформації визначені Політикою поширення 

офіційної державної статистичної інформації, затвердженої наказом 

Держстату від  21 грудня 2022 року № 335, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 24 січня 2023 року № 155/39211. 
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Водночас, надання інформації адміністративної складової СРП 

(ЄДРПОУ) регулюється окремим нормативно-правовим актом Держстату, 

а саме "Положенням про порядок і умови користування даними Єдиного 

державного реєстру підприємств та організацій України". 

Разом з тим відповідно до статті 34 Закону України "Про офіційну 

статистику" підготовка та надання інформації може здійснюватися на 

договірній основі. 
 

S.9. Періодичність оприлюднення 

інформації 

Статистична інформація за результатами цього ДСС оприлюднюються 

не пізніше ніж через 20 днів після звітного кварталу та не пізніше ніж через 

шість місяців після звітного року .  

Терміни оприлюднення, показники та їх розрізи (деталізація), а також 

статистичні продукти, які поширюються за результатами ДСС 

зазначаються у плані державних статистичних спостережень на 

відповідний рік, який розміщений на офіційному вебсайті Держстату 

(http://www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/ "Плани та графіки 

роботи". 
 

S.10.  Доступність і ясність 

S.10.1.  Повідомлення для ЗМІ За цим ДСС підготовку експрес-випусків не передбачено. 

Статистична інформація за результатами спостереження 

оприлюднюється на офіційному сайті Держстату в розділах: "Статистична 

інформація"/"Економічна статистика"/"Реєстр статистичних одиниць",  

"Статистична інформація"/"Багатогалузева статистична інформація"/ 

"Регіональна статистика"/"Економічна статистика"/"Економічна 

діяльність"/"Реєстр статистичних одиниць", "Статистична інформація"/ 

"Багатогалузева статистична інформація"/"Жінки та чоловіки"/ 

"Економічна статистика"/"Економічна діяльність"/"Реєстр статистичних 

одиниць". 
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S.10.2.  Публікації Основними статистичними продуктами, у яких оприлюднюються 

результати ДСС, є статистичні збірники (в електронній формі): 

"Статистичний щорічник України", "Україна в цифрах", збірник "Регіони 

України" (http://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/publ1_u.htm). 
 

S.10.3.  База даних онлайн 

 

Результати цього ДСС не формуються в онлайн-базі статистичних 

даних через її відсутність, а оприлюднюються на офіційному вебсайті 

Держстату в розділі "Статистична інформація". 
 

S.10.3.1.  Таблиці даних ‒ консультації 

(AC1) 

Не розраховується через відсутність онлайн-бази статистичних даних. 

S.10.4.  Доступ до мікроданих Мікродані за цим ДСС не формуються. 
 

S.10.5.  Інше Статистична інформація за результатами ДСС поширюється 

територіальними органами Держстату на їх офіційних вебсайтах, адреси 

яких розміщені на офіційному вебсайті Держстату в розділі "Про 

службу"/"Територіальні органи Держстату", та повністю узгоджена з 

даними, що публікує Держстат.  

У період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох 

місяців після його завершення статистична інформація може не 

поширюватися (зокрема, у окремих розрізах), зважаючи на відсутність 

звітів та будь-яких інших документів від респондентів згідно з 

положеннями Закону України "Про захист інтересів суб’єктів подання 

звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни".  

Про зазначене користувачам повідомляють додатково шляхом 

оприлюднення відповідного оголошення на офіційному вебсайті 

Держстату та офіційних вебсайтах територіальних органів Держстату, 

надання усних чи письмових роз’яснень, наведення пояснень (приміток) у 

статистичних продуктах тощо. 
 

http://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/publ1_u.htm
http://www.ukrstat.gov.ua/work/region.html


20 

 

S.10.5.1.  Кількість консультацій щодо 

метаданих (AC2) 

Не розраховується через відсутність онлайн бази даних. 

S.10.6.  Документація з методології 

 

Методологічна документація: 
Методологічні положення державного статистичного спостереження 

"Реєстр статистичних одиниць", затверджених наказом Держстату від 
30 листопада 2021 року № 298. 

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/298/298.pdf; 
Методологічні положення обстеження Реєстру статистичних одиниц, 

затверджені наказом Держстату від 14 лютого 2022 року № 35.  
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/35/35.pdf; 
Методологічні положення щодо ідентифікації груп підприємств у 

Реєстрі статистичних одиниць, затверджені наказом Держстату від 29 
грудня 2017 року № 355. 

https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2017/355/mp_igp_rso
.zip; 

Методологічні положення з побудови місцевих одиниць у Реєстрі 
статистичних одиниць, затверджені наказом Держстату від 27 лютого 2019 
року № 93.  

https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2019/93/mp_pmo_rso
.pdf; 

Методика визначення ознаки віднесення юридичних осіб до органу 
державного управління в адміністративній частині Статистичного реєстру 
підприємств, затверджена наказом Держстату від 05 січня 2023 року № 4  

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2023/04/4.pdf; 
Методика формування в Реєстрі статистичних одиниць ознаки статі для 

керівників юридичних осіб і фізичних осіб-підприємців, затверджена 
наказом Держстату від 26 грудня 2022 року № 373.  

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/105/105.pdf; 
 

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/298/298.pdf
https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/35/35.pdf
https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/35/35.pdf
https://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2017/355/mp_igp_rso.zip
https://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2017/355/mp_igp_rso.zip
https://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2017/355/mp_igp_rso.zip
https://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2019/93/mp_pmo_rso.pdf
https://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2019/93/mp_pmo_rso.pdf
https://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2019/93/mp_pmo_rso.pdf
https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2023/04/4.pdf
https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2023/04/4.pdf
https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2023/04/4.pdf
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2023/04/4.pdf
https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/105/105.pdf
https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/105/105.pdf
https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/105/105.pdf
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/105/105.pdf
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Методика визначення основного виду економічної діяльності в Реєстрі 
статистичних одиниць, затверджена наказом Держстату від 14 грудня 2021 
року № 305  

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/305/305.pdf; 
 
Інша документація: 
Порядок визначення розміру підприємства в Статистичному реєстрі 

підприємств, затверджений наказом Держкомстату від 14 листопада 2016 
року № 215. 

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/469/469.pdf; 
Порядок формування в Реєстрі статистичних одиниць ознаки наявності 

дозволу або ліцензії на здійснення діяльності підприємствами, 
затверджений наказом Держстату від 05 травня 2023 року № 175 

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2023/175/175.pdf; 
Порядок ведення класифікаційної ознаки інституційного сектору 

економіки в Реєстрі статистичних одиниць, затверджений наказом 
Держстату від 06 жовтня 2022 року № 248 

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/248/248_2022.htm 
Регламент виконання робіт з визначення основного виду економічної 

діяльності в Реєстрі статистичних одиниць, затверджений наказом 
Держстату  від 14 грудня 2021 року № 306. 

URL: http://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/306/306.pdf 
Регламент виконання  робіт з ведення переліку місцевих одиниць у 

Реєстрі статистичних одиниць, затверджений наказом Держстату 
від 20 липня 2022 року № 207. 

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/375/375_2022.htm 
 

S.10.6.1.  Рівень повноти метаданих 

(AC3) 

 

1. Рівень повноти представлення метаданих щодо оприлюднення 
інформації становить 94%: 
AC3 = 17/18=0,94. 

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/305/305.pdf
file:///C:/DOC_Poremska/Методологія/Регламент%20виконання робіт%20з%20визначення%20основного%20виду%20економічної%20діяльності%20в%20Реєстрі%20статистичних%20одиниць,%20затверджений%20наказом%20Держстату%20 від%2014%20листопада%202021%20року%20№%20306
file:///C:/DOC_Poremska/Методологія/Регламент%20виконання робіт%20з%20визначення%20основного%20виду%20економічної%20діяльності%20в%20Реєстрі%20статистичних%20одиниць,%20затверджений%20наказом%20Держстату%20 від%2014%20листопада%202021%20року%20№%20306
file:///C:/DOC_Poremska/Методологія/Регламент%20виконання робіт%20з%20визначення%20основного%20виду%20економічної%20діяльності%20в%20Реєстрі%20статистичних%20одиниць,%20затверджений%20наказом%20Держстату%20 від%2014%20листопада%202021%20року%20№%20306
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/207/207_2022.pdf
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/207/207_2022.pdf
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2. Рівень повноти представлення метаданих щодо обробки становить 
80%:  

AC3 = 12/15 =  0,8.  
3. Рівень повноти представлення метаданих щодо якості становить 

70%: 
AC3 = 30/43= 0,7.  
 

S.10.7.  Документація з якості ДСС враховує всі аспекти Політики з якості в органах державної 
статистики, затвердженої наказом Державної служби статистики України 
від 30 листопада 2016 року № 228 (www.ukrstat.gov.ua у розділі 
"Діяльність"/"Якість діяльності"), а також Положення щодо підготовки 
стандартного звіту з якості державного статистичного  спостереження з 
урахуванням європейського стандарту ‒ Єдиної інтегрованої структури 
статистичних метаданих (SIMS), затвердженого наказом Державної служби 
статистики України  28 грудня 2022 року  № 414, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 13 січня 2023 року № 74/39130. 

За цим спостереженням складалися стандартні звіти з якості: 
у 2015 році – схвалений рішенням Комісії з питань удосконалення 

методології та звітної документації (протокол від 07.07.2015 № 8); 
у 2021 році – схвалений  рішенням Комісії з питань удосконалення 

методології та звітної документації (протокол від 10.12.2021  
№ КПУМ/28-21). 

Зазначені стандартні звіти з якості розміщені на офіційному вебсайті 
Держстату у розділі "Діяльність"/"Статистичні спостереження"/"Звіти з 
якості"/"Економічна статистика"/"Реєстр статистичних одиниць".  

Крім того, на виконання Програми розвитку державної статистики до 
2023 року для ДСС було розроблено показники якості даних РСО, які 
відображені у додатку до Методологічних положень державного 
статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць". 

 

http://www.ukrstat.gov.ua/
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S.11.  Управління якістю 

S.11.1.  Забезпечення якості Держстат упровадив Політику з якості в органах державної статистики 

відповідно до Закону України "Про офіційну статистику", Положення про 

Державну службу статистики України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2014 року № 481 , Кодексу 

практики європейської статистики. 

Усі етапи проведення ДСС повністю відповідають Політиці з якості в 

органах державної статистики. 

 

S.11.2.  Оцінка якості 

 

 

ДСС проводиться з урахуванням Національної моделі діяльності 

органів державної статистики: 

https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/dok/onmd_ODS.pdf. 

Інформація щодо якості ДСС використовується для підготовки 

стандартного звіту з якості ДСС, у якому окреслюються всі аспекти якості, 

пов’язані із проведенням ДСС, і описуються заходи подальшого його 

розвитку в частині забезпечення наявних інформаційних потреб 

користувачів і оптимізації процесу статистичного виробництва. 

Відповідно до результатів проведеного у 2021 році анкетного 

опитування 71% користувачів дали позитивну оцінку за всіма принципами 

якості даних щодо показників із тематики опитування. При цьому найбільш 

важливим принципом якості статистичної інформації користувачі 

визначили "точність і надійність"; "доступність і ясність" ‒ на другому 

місці; на третьому ‒ "своєчасність і пунктуальність". 

За цим ДСС був складений стандартний звіт з якості у 2021 році, який 

розміщений на офіційному сайті Держстату у розділі 

"Діяльність"/"Статистичні спостереження"/"Звіти з якості"/"Економічна 

статистика"/ "Економічна діяльність"/"Реєстр статистичних одиниць". 

 

https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/dok/onmd_ODS.pdf
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За результатами оцінки адміністративних даних, що використовуються 

для проведення ДСС, відповідно до Методологічних положень щодо 

проведення оцінки якості адміністративних даних, затверджених наказом 

Держстату від 22 лютого 2022 року № 48: 

1) мають відмінну оцінку та можуть уважатися релевантними та 

надійними для використання їх для статистичних цілей в межах ДСС – дані 

Державної авіаційної служби, Державного агентства з енергоефективності 

та енергозабезпечення, Міністерства юстиції, Національної комісії з цінних 

паперів та фондового ринку, Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Національного 

банку, Фонду державного майна; 

2) мають хорошу оцінку та можуть уважатися релевантними для 

використання їх для статистичних цілей в межах ДСС – дані Державного 

агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих 

програм, Державного агентства лісових ресурсів,  Державного агентства 

розвитку туризму, Державної інспекції архітектури та містобудування, 

Державної казначейської служби, Державної податкової служби, 

Державної служби геології та надр, Державної служби з лікарських засобів 

та контролю за наркотиками, Державної служби з безпеки на транспорті, 

Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей; 

3) мають посередню  оцінку та не можуть уважатися релевантними для 

використання їх для статистичних цілей в межах ДСС – дані Державної 

служби морського транспорту і внутрішнього водного транспорту та 

судноплавства. 

 

S.12.  Актуальність 

S.12.1. Потреби користувачів   Користувачами даних ДСС є органи державної влади та місцевого 

самоврядування, міжнародні організації, підприємства (організації), 

фізичні особи.  
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Пропозиції користувачів за результатами анкетного опитування, 

проведеного у 2021 році, та інформація щодо їх урахування доступні на 

офіційному вебсайті Держстату в розділі "Анкетні опитування" за 

посиланням: 

https://ukrstat.gov.ua/anketa/2021/povid/reestr_stat_od.docx 

S.12.2. Задоволення користувачів 

 

Держстат розраховує індекс задоволеності користувачів статистичної 

інформації, який у 2022 році склав 84,3%, у 2023 році – 86,8%. 

У 2021 році Держстат проводив анкетне опитування користувачів з 

метою вивчення ступеня відповідності потребам користувачів статистичної 

інформації щодо показників РСО.  

Основні висновки за результатами опитування: 

від 47% до 57% та від 15% до 30% користувачів дали оцінку відповідно 

"Добре" та "Відмінно" якості інформаційного наповнення зазначеної 

статистичної інформації; 

76% опитаних на "Відмінно" та "Добре" оцінили інформаційну 

підтримку користувачів, а також інформаційне забезпечення із тематики 

опитування; 

61% користувачів отримують необхідну інформацію електронними 

засобами (Інтернет, вебсайт Держстату/ТОД та ін.), 30% опитаних 

отримують її у відповідях на запити;  

60% опитаних використовують у своїй діяльності статистичні 

публікації органів державної статистики щодо показників РСО; 

24% опитаних вказали на поліпшення якості інформаційного 

забезпечення показників РСО порівняно з минулим роком/попереднім 

зверненням, 33% вважають, що вона залишилася без змін. 

Інформацію щодо проведення анкетних опитувань користувачів 

статистичної інформації наведено також у пункті розділу S.11.2. 
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S.12.3. Рівень релевантності інформації 

(R1(U)) 

 

Статистична інформація цього спостереження до квітня 2022 року 

надавалася у повному обсязі відповідно до плану державних статистичних 

спостережень, затвердженого Кабінетом Міністрів України, як на 

державному, так і на територіальному рівні.  

Кількість комірок із значеннями статистичних показників у відповідних 

розрізах, які є релевантними, дорівнювала 16537 (державного рівня) 

і  в  середньому 12375 (територіального рівня), та відповідала кількості 

комірок із значеннями статистичних показників у відповідних розрізах, які 

передбачалися планом ДСС на відповідний рік.  

R11.1(U) =1 (державний); 

R11.2(U) =1 (територіальний). 

Тобто рівень релевантності інформації як державного, так і 

територіального рівня складав 100%. 

Водночас, ураховуючи ситуацію, що склалася у зв’язку з військовою 

агресією росії проти України за підтримки білорусі, результати 

спостереження в частині формування інформації територіальними 

органами Держстату (зокрема, у окремих розрізах), починаючи із І кварталу 

2022 року, у повному обсязі можуть бути поширені після завершення 

правового режиму воєнного стану або стану війни в Україні, а також 

протягом трьох місяців після його завершення. 

Наразі кількість комірок із значеннями статистичних показників у 

відповідних розрізах, які є релевантними, дорівнює 29142 (державного 

рівня), та відповідає кількості комірок із значеннями статистичних 

показників у відповідних розрізах, які передбачені планом ДСС.  

R12.1(U) =1 (державний); 

Тобто рівень релевантності інформації державного рівня складає 100%. 
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Кількість комірок із значеннями статистичних показників у відповідних 

розрізах, які є релевантними, в середньому дорівнює 258 (територіального 

рівня), в той час, як  кількість комірок із значеннями статистичних 

показників у відповідних розрізах, які передбачені планом 

ДСС,  в  середньому дорівнює 12892. 

R12.2(U) =258/12892=0,02 (територіальний).  

Тобто рівень релевантності інформації територіального рівня складає 

2%. 

 

S.12.3.1. Рівень повноти інформації 

(R1(Р)) 

  

Для ДСС не застосовуються методи контролю ризику конфіденційності 

даних. Дані поширюються в абсолютних кількісних та у відносних 

показників. 

Рівень повноти статистичної інформації (R1(Р)), що поширюється за 

результатами цього ДСС, складає 100%. 

R1(P) = 1. 

 

S.13.  Точність і надійність 

S.13.1.  Загальна точність 

  

Для забезпечення точності адміністративні дані, дані інших 

статистичних спостережень, а також дані, отримані від респондентів у 

межах обстеження РСО, контролюються та перевіряються на предмет 

наявності ідентифікаційного коду суб’єкта, наявності класифікаційних 

характеристик, їх відповідності кодам актуальних версій класифікаторів 

(класифікацій), довідників та переліків кодів, проводиться контроль 

повноти заповнення цих даних та логічні контролі. 

У разі виявлення неузгодженостей/невідповідностей адміністративних 

даних інших державних органів, даних інших статистичних спостережень, 

а також даних, отриманих від респондентів у межах обстеження РСО, 

органи державної статистики звертаються до розпорядників даних та 

респондентів для уточнення інформації.   
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Згідно з методологічними та іншими методичними документами  

здійснюється уточнення або визначення кодування окремих характеристик 

адміністративних та статистичних одиниць 

Імпутація, з метою компенсації неотриманої через невідповіді 

інформації, не застосовується. 

Згідно з методологічними та іншими методичними документами  

здійснюється уточнення або визначення кодування окремих характеристик 

адміністративних та статистичних одиниць, а саме: 

території місцезнаходження; 

органу державного управління юридичним особам; 

видів економічної діяльності, у тому числі основного (згідно із КВЕД);  

ознаки КІСЕ; 

організаційно-правової форми господарювання для окремих одиниць;; 

індивідуального статистичного номеру СРФОП; 

Для формування статистичних одиниць та визначення їх характеристик 

адміністративні дані, отримані від державних органів, дані інших 

статистичних спостережень, та дані, отримані безпосередньо від 

респондентів за результатами обстеження РСО, поєднуються, 

ідентифікуються й аналізуються, та формується інформація щодо: 

загальних списків одиниць статистичних спостережень; 

нормативного розміру підприємства;  

статистичного розміру підприємства;   

стратифікаційного показника "середня кількість працівників"; 

ознаки активності підприємств; 

ознаки здійснення зовнішньоекономічної діяльності; 

ознаки наявності ліцензій або дозволів на провадження певних видів 

діяльності;   

для побудови місцевих одиниць та груп підприємств.  
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Для формування показників ДСС застосовується метод обчислення 

кількісних величин і відносних величин, а також метод їх розподілу за 

категоріями.  

Показники щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб, частки 

зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі керівника у загальній 

кількості зареєстрованих юридичних осіб, кількості активних підприємств, 

частки активних підприємств за ознакою статі керівника у загальній 

кількості активних підприємств, кількості зареєстрованих фізичних осіб-

підприємців, частки зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою 

статі керівника у загальній кількості зареєстрованих фізичних осіб-

підприємців формуються відповідно до Методики формування в Реєстрі 

статистичних одиниць ознаки статі для керівників юридичних осіб і 

фізичних осіб-підприємців.  

Отримані результати для забезпечення їх якості аналізуються, зокрема, 

з точки зору взаємозв’язку показників, розподілу абсолютних та відносних 

величин за категоріями, вивчення тенденцій.   
 

S.13.2.  Похибки вибірки (A1 (U)) Не застосовується.  За цим ДСС не розраховуються показники точності 

(надійності), а саме: дисперсія вибіркових оцінок, стандартна похибка 

вибірки, гранична похибка вибірки, відносна стандартна похибка вибірки, 

або коефіцієнт варіації, оскільки ДСС проводиться з використанням методу 

суцільного вивчення сукупностей. 
 

S.13.2.1.  Похибки вибірки (A1(P)) Не застосовується. ДСС проводиться з використанням методу 

суцільного вивчення сукупностей. 
 

S.13.3. Похибки, що не стосуються 

вибірки та A4.  Невідповіді одиниць і 

рівень невідповідей одиниць (A5) 

 

В межах ДСС присутні похибки вимірювання, охоплення, обробки 

тощо. Спостереження використовує адміністративні дані, дані інших 

статистичних спостережень та дані обстеження РСО. 



30 

 

Інформація щодо невідповідей в інших спостереженнях і 

адміністративних даних не надається. 

Обстеження РСО в частинні безпосереднього опитування респондентів 

за Анкетою 1-РСО (актив) запроваджено вперше у 2022 році (тобто у період 

дії воєнного стану та одночасно дії положень Закону України "Про захист 

інтересів суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії 

воєнного стану або стану війни"). 

Рівень невідповідей  одиниць (в умовах дії воєнного стану) у 2022 році  

в межах обстеження РСО складав 80,3%, у 2023 році – 78,1%, у 2024 році –  

65,2%, з них відповідно 59,7%, 48,1% та 40,2% респондентів скористалися 

правом не подавати статистичну звітність відповідно до Закону України 

"Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та інших документів у 

період дії воєнного стану або стану війни".  
 

S.13.3.1.  Похибки охоплення  Не застосовується. Сукупність одиниць статистичного спостереження, 

яка вивчається, дорівнює генеральній сукупності, що визначається у пункті 

S.3.6.  
 

S.13.3.1.1. Рівень надмірного охоплення 

(A2) 

Не розраховується, зважаючи на пункт S.13.3.1. 
 

S.13.3.1.2.  Частка спільних одиниць (A3)  Не застосовується. Спостереження не використовує подібні дані, 

отримані із двох різних джерел. 
 

S.13.3.2. Похибки вимірювання 

  

Похибки вимірювання є одиничними і суттєво не впливають на 

точність статистичних даних.  

Для запобігання уникнення похибок вимірювання здійснюється аналіз 

даних, що використовуються. 
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Адміністративні дані, дані інших статистичних спостережень, а також 
дані, отримані від респондентів у межах обстеження РСО, контролюються 
та перевіряються на предмет наявності ідентифікаційного коду суб’єкта, 
наявності класифікаційних характеристик, їх відповідності кодам 
актуальних версій класифікаторів (класифікацій), довідників та переліків 
кодів, проводиться контроль повноти заповнення цих даних та логічні 
контролі. 

Якщо при проведенні контролю адміністративних даних Мін’юсту 
вони визнані помилковими (неповними), то такі дані повертаються для 
доопрацювання з наданням повідомлення про неприйняття відповідних 
відомостей із зазначенням причини їх неприйняття. 

У разі виявлення неузгодженостей/невідповідностей адміністративних 
даних інших державних органів, даних інших статистичних спостережень, 
а також даних, отриманих від респондентів у межах обстеження РСО, 
органи державної статистики звертаються до розпорядників даних та 
респондентів для уточнення інформації.  

 

S.13.3.3.   Похибки невідповідей одиниць     

 

За результатами Анкети № 1-РСО (актив) "Анкета обстеження стану 
економічної активності підприємства" (1 раз на рік)  розраховується рівень 
участі респондентів й аналізуються основні причини їх неучасті. Рівень 
надання звітів респондентами у 2024 році (в умовах дії воєнного стану) 
склав 34,8%.  

Основними причинами неподання звітів або відсутності даних у 
формах ДСС є відсутність факту ведення діяльності або неможливість 
звітування з причини виникнення надзвичайних та непереборних обставин, 
а також дія Закону України "Про захист інтересів суб’єктів подання 
звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни". 

Діями з підвищення рівня відповідей є телефонне та електронне 
контактування з респондентами.  
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S.13.3.3.1. Частка невідповідей одиниць 

(A4) 

 

За Анкетою № 1-РСО (актив) у 2024 році було обрано 34057 
респондентів, з них 11846 респондентів надали інформацію, 22211 – не 
прозвітували.  

А4 = 1 – (11846/34057) = 0,652. 
Тобто, 65,2 % одиниць із сукупності не прозвітували до ОДС. 
Серед причин невідповідей, які були зазначені, у 2024 році 

найпоширенішими були такі: одиниця тимчасово призупинила економічну 
діяльність через економічні чинники/карантинні обмеження – 44,5 %; 
одиниця не знайдено за наявними контактами – 36,5 %; одиниця не звітує з 
причини виникнення надзвичайних та непереборних обставин – 11,5 %. 
 

S.13.3.3.2. Рівень невідповідей одиниць 

(A5) 

 

Кількість залучених до звітування респондентів, які надали інформацію 
за Анкетою № 1-РСО (актив), у 2024 році становить 11846, кількість 
залучених до звітування респондентів, які не надали інформацію – 22211. 
Показник якості щодо рівня невідповідей одиниць у 2024 році, до тих, хто 
був залучений, але не надав інформацію склав: A5 = 1–(22211/11846)= -
0,87497. 

 

S.13.3.4. Похибки обробки даних 

  

У даному спостереженні використовуються адміністративні дані,  
результати проведення інших ДСС та дані, отриманих від респондентів у 
межах обстеження РСО. У разі виявлення  неузгодженостей здійснюється 
зв’язок із розпорядником адміністративних даних/виробником офіційної 
статистики і їх редагування. 

Адміністративні дані, дані інших статистичних спостережень, а також 
дані, отримані від респондентів у межах обстеження РСО, контролюються 
та перевіряються на предмет наявності ідентифікаційного коду суб’єкта, 
наявності класифікаційних характеристик, їх відповідності кодам 
актуальних версій класифікаторів (класифікацій), довідників та переліків 
кодів, проводиться контроль повноти заповнення цих даних та логічні 
контролі. 
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Якщо при проведенні контролю адміністративних даних Мін’юсту 
вони визнані помилковими (неповними), то такі дані повертаються для 
доопрацювання з наданням повідомлення про неприйняття відповідних 
відомостей із зазначенням причини їх неприйняття.  

Для запобігання похибок обробки даних, отриманих від респондентів у 
межах обстеження РСО, передбачено арифметичні та логічні контролі 
введеної інформації. Кожна процедура обробки даних супроводжується 
формуванням протоколів припущених помилок для прийняття рішення 
щодо проведення редагування інформації в разі потреби (у середньому за 
рік похибка складає за оцінкою до 4,4%). 

 

S.13.3.5. Похибки вибору моделі    

 

Проведення цього ДСС використовує статистичні методи вибору 

моделі в частині поєднання, аналізу, ідентифікації, кодування, визначення 

та формування відповідної інформації. 

Відповідно до Методики визначення ознаки віднесення юридичних осіб 

до органу державного управління та згідно з Регламентом виконання робіт 

з визначення ознаки віднесення юридичних осіб до органу державного 

управління в адміністративній частині СРП здійснюється кодування органу 

державного управління згідно з Переліком кодів органів державного 

управління для статистичних цілей (ПКОДУ).   

Відповідно до Методики визначення ознаки статі для керівників 

юридичних осіб і фізичних осіб-підприємців здійснюється визначення  

ознаки статі для керівників юридичних осіб і ФОП. 

Відповідно до Порядку ведення класифікаційної ознаки інституційного 

сектору економіки здійснюється кодування за секторами (підсекторами) 

інституційних одиниць економіки України згідно з КІСЕ.  
 

 Відповідно до Порядку формування в Реєстрі статистичних одиниць 

ознаки наявності дозволу або ліцензії на здійснення діяльності 



34 

 

підприємствами здійснюється формування ознаки наявності дозволу або 

ліцензії на здійснення діяльності підприємствами. 

Відповідно до перехідної таблиці з КОАТУУ на КАТОТТГ, для 

одиниць, щодо яких отримані відомості з ЄДР про код території 

місцезнаходження згідно з КОАТУУ, присвоюється код згідно з КАТОТТГ.   

У процесі ведення статистичної частини СРП кодуються окремі 

адміністративні дані. 

Вимірювання щодо похибок вибору моделі цього ДСС не проводилось. 
   

S.14. Своєчасність і пунктуальність 

S.14.1. Своєчасність і тривалість часу до 

оприлюднення інформації (TP2) 

 

Перелічені показники за результатами ДСС формуються та 

поширюються Держстатом та ТОД: 

1) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб та кількості 

зареєстрованих фізичних осіб-підприємців – формуються щоквартально 

наростаючим підсумком станом на 01 число місяця, наступного за звітним 

періодом; 

Кількість днів із останнього дня звітного періоду до дня оприлюднення 

результатів ДСС становить:  

ТР21 = 103−91=12 днів 
 

2) щодо кількості створених юридичних осіб та кількості юридичних 

осіб, щодо яких унесено судове рішення про порушення провадження по 

справі про банкрутство, – щоквартально за звітний квартал станом на 

01 число місяця, наступного за звітним кварталом. 

Кількість днів із останнього дня звітного періоду до дня оприлюднення 

результатів ДСС становить:  

ТР22 = 103−91=12 днів 
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3) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі 

керівника, частки зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі 

керівника, кількості зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою 

статі керівника, частки зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за 

ознакою статі керівника – щорічно наростаючим підсумком станом на 

01 число місяця, наступного за звітним роком. 

Кількість днів із останнього дня звітного періоду до дня оприлюднення 

результатів ДСС становить:  

ТР23 = 380−366=14 днів. 
 

4) щодо кількості активних підприємств, кількості активних 

підприємств за ознакою статі керівника, частки активних підприємств за 

ознакою статі керівника  – щорічно станом на 01 листопада року 

формування загального списку одиниць статистичних спостережень. 

Дані щодо кількості активних підприємств  отримуються станом на 

01 листопада  року формування загального списку одиниць статистичних 

спостережень, поширення статистичної інформації – 14 лютого наступного 

за звітним року.  

Кількість днів із останнього дня звітного періоду до дня оприлюднення 

результатів ДСС становить:  

ТР24 = 410-305=105 днів. 
 

S.14.1.1. Тривалість часу до 

оприлюднення попередніх результатів 

ДСС (TP1) 

Не застосовується. За цим ДСС не оприлюднюються попередні 

результати.  

S.14.1.2. Тривалість часу до 

оприлюднення остаточних результатів 

ДСС (TP2) 

Не застосовуються. За цим ДСС поширюються тільки остаточні дані, 

опис тривалості часу до оприлюднення яких зазначено у пункті  S.14.1. 
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S.14.2. Пунктуальність і оприлюднення 

(TP3(U)) 

Статистична інформація цього спостереження до квітня 2022 року 

надавалася у повному обсязі. Інформація за результатами ДСС 

поширювалася в заплановані терміни, випадків порушення термінів 

поширення статистичних продуктів не було.  

Відсоток вчасно поширеної інформації становив 100%.    

ТР31 (U)  = 1. 

Водночас, ураховуючи ситуацію, що склалася у зв’язку з військовою 

агресією росії проти України за підтримки білорусі, результати 

спостереження в частині формування інформації територіальними 

органами Держстату (зокрема, у окремих розрізах), починаючи із І кварталу 

2022 року, у повному обсязі можуть бути поширені після завершення 

правового режиму воєнного стану або стану війни в Україні, а також 

протягом трьох місяців після його завершення. 

Наразі кількість комірок із значеннями статистичних показників у 

відповідних розрізах, які передбачені для поширення у статистичних 

продуктах, дорівнює 29142 (державного рівня), та відповідає кількості 

комірок із значеннями статистичних показників у відповідних розрізах, які 

поширення у статистичних продуктах.  

ТР32.1 (U)  = 1. 

Кількість комірок із значеннями статистичних показників у відповідних 

розрізах, які передбачені для поширення у статистичних продуктах, 

дорівнює 12892 (державного рівня), в той час, як  кількість комірок із 

значеннями статистичних показників у відповідних розрізах, які 

поширені,  в  середньому дорівнює 258.  

Поширення показників територіальними органами Держстату (зокрема, 

у окремих розрізах) у повному обсязі можуть бути поширені після 

завершення правового режиму воєнного стану або стану війни в Україні, а 

також протягом трьох місяців після його завершення.  
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Тобто кількість комірок із значеннями статистичних показників у 

відповідних розрізах, які будуть поширені із запізненням, дорівнює 12 634. 

ТР32.2 (U)  = 12892/(12892+12634)=0,51. 
 

S.14.2.1. Пунктуальність і оприлюднення 

(TP3(Р)) 

Терміни поширення інформації державного рівня за цим ДСС жодного 

разу не порушувалися.    

ТР31 (Р) = 0. 

Поширення показників територіальними органами Держстату (зокрема, 

у окремих розрізах) у повному обсязі можуть бути поширені після 

завершення правового режиму воєнного стану або стану війни в Україні, а 

також протягом трьох місяців після його завершення. Зважаючи на 

зазначене, вказаний показник для інформації територіального рівня 

розрахувати наразі неможливо. 
 

S.15. Узгодженість і порівнянність   

S.15.1. Узгодженість ‒ географічна 

 

Спостереження передбачає єдині підходи до системи показників 

(їхнього змісту, визначень), одиниць спостереження, генеральної 

сукупності, звітного періоду та періодичності обстеження, географічного 

охоплення, методів збору та обробки даних, політики перегляду 

статистичної інформації.  

Зважаючи на зазначене, показники спостереження за певний обраний 

період можна порівнювати з даними попередніх періодів. 

Інформація, що оприлюднюється на вебсайтах ТОД, узгоджена з 

інформацією, що оприлюднює Держстат. 

Статистична інформація цього ДСС наводиться без урахування 

тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. 

Севастополя, починаючи з 2014 року. 
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S.15.1.1. Розмір асиметрії для дзеркальної 

статистики  (CC1) 

Не застосовується, оскільки методологією не передбачено вимірюваних 

дзеркальних потоків щодо цих статистичних даних. 
 

S.15.2. Порівнянність ‒ у часі. Довжина 

порівнюваних часових рядів (CC2(U)) 

 

ДСС охоплює період із 1998 по 2023 роки.  

Показники цього спостереження за певний обраний період можна 

порівнювати з даними попереднього періоду:  

щодо кількості юридичних осіб – з 1998 року по 2015 рік; з 2011 року 

по 2023 рік (на основі даних ЄДРПОУ, зазначених у пункті  S.15.2.1);  

щодо кількості активних підприємств – із 2012 року;  

щодо кількості фізичних осіб-підприємців – із 2020 року. 
 

S.15.2.1. Порівнянність. Довжина 

порівнюваних часових рядів (CC2 (Р)) 

 

 

Статистичні показники цього спостереження в цілому по Україні 

можна порівнювати в динаміці з урахуванням інформації, зазначеної у 

пункті S.15.2. 

У 2012−2014 роках відповідно до Закону України від 01.07.2010 № 

2390-VІ "Про внесення змін до Закону України "Про державну реєстрацію 

юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців" було проведено звіряння 

даних ЄДР із даними відомчих реєстрів органів виконавчої влади та органів 

місцевого самоврядування. 

За результатами проведеної роботи були уточнені дані ЄДРПОУ, 

кількість юридичних осіб якого зменшено за рахунок тих, які були взяті на 

облік до 2004 року і, які не здійснили дій щодо включення в ЄДР відповідно 

до Закону. Дані про юридичні особи, починаючи з 2011, наведені з 

урахуванням зазначеного уточнення. З 1998 по 2010 не перераховувались. 

Водночас відбулося інші декілька змін, які вплинули на зіставність 

показників за весь період проведення спостереження:  

До 2001 року формування показників ДСС відповідно до Загального 

класифікатора галузей народного господарства (ЗКГНГ):  
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Показник «Кількість юридичних осіб»  

СС21 = (2001-1998)+1=4;  

Починаючи з 2002 року, формування показників ДСС здійснювалося за 

КВЕД, уведеною на заміну ЗКГНГ:  

СС22 = (2012-2002)+1=11;  

Починаючи з 2013 року, формування показників ДСС за версією КВЕД 

(ДК 009:2010). 

 

Показники спостереження є зіставними в межах періоду, в якому діяла 

одна класифікація: 

СС23 = (2022-2013)+1=10; 

СС24 = (2024-2022+1) ×4 =12; 

На зіставність показників вплинула зміна територіального охоплення:  

З 2014 року дані ДСС не враховують тимчасово окуповану територію 

Автономної Республіки Крим, м.Севастополя та частину тимчасово 

окупованих територій у Донецькій та Луганській областях. 

СС25 = (2022-2014+1) ×12 = 108. 

За 2022 рік – без урахування тимчасово окупованих російською 

федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) 

бойові дії: 

СС26 = (2023-2022+1) ×4 =8. 

На зіставність показників вплинула зміна розрізу КОПФГ: 

СС27 = (2021-1998+1) ×12 = 288. 

СС28=(2024-2022+1)×4=12 

 

S.15.3. Узгодженість ‒ перехресні області 

 

Не застосовується. Інформація цього ДСС є унікальною, водночас вона 

використовується для формування статистичних переліків інших ДСС.  
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S.15.3.1. Узгодженість ‒ внутрішньорічна 

та річна статистика   

Інформація із різних джерел проведення цього ДСС (щомісячна, 

щоквартальна та щорічна) повністю узгоджується між собою. 
 

S.15.3.2. Узгодженість ‒ національні 

рахунки 

Не застосовуються, оскільки дані статистичного спостереження не 

використовуються для статистики національних рахунків. 
 

S.15.4. Узгодженість ‒ внутрішня У поширених даних не існує ніяких відомих невідповідностей. 

Результати цього статистичного спостереження внутрішньо узгоджені та є 

послідовними в часі. 
 

S.16. Витрати та навантаження 

  

 

Держстат здійснює щорічну оцінку звітного навантаження на 

респондентів згідно з Методикою здійснення моніторингу участі 

респондентів, затвердженою наказом Держстату від 14 травня 2013 року 

№ 149.  

Зважаючи на те, що обстеження РСО запроваджено з 2022 року за 

анкетами обстеження РСО анкетне опитування для визначення звітного 

навантаження не проводилось, середні витрати часу на заповнення не 

розраховувались. 
 

S.17. Перегляд 

S.17.1. Перегляд ‒ політика Перегляд статистичної інформації ДСС відбувається відповідно до: 

Політики перегляду офіційної державної статистичної інформації, 

затвердженої наказом Держстату від 20 грудня 2022 року № 328.  

https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf;   

Методологічних положень щодо перегляду офіційної державної 

статистичної інформації, затверджених наказом Державної служби 

статистики від 25 серпня 2021 року № 220 

      https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/220/220.pdf. 

Перегляд інформації ДСС відбувається відповідно до визначеної 

методології, зокрема, розділу ІХ Методологічних положень.  

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf
https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf
https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/220/220.pdf
https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/298/298.pdf
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S.17.2. Перегляд ‒ середній розмір 

перегляду (A6 (U)) 

За цим ДСС може здійснюватися незапланований перегляд 

статистичної інформації. Перегляд статистичної інформації здійснюється 

для характеристик загального списку одиниць як результату ДСС "РСО", у 

разі надходження уточненої адміністративної інформації, через можливі 

помилки в класифікаційних характеристиках одиниць, що надійшли із 

запізненням, уточнення результатів розрахунків.  

Про незапланований перегляд користувачам статистичної інформації 

повідомляють, як тільки виникає потреба в ньому. Повідомлення 

здійснюється шляхом оприлюднення на офіційному вебсайті Держстату 

відповідного оголошення. 

Переглянута інформація оприлюднюється із відповідними 

поясненнями. 

 

S.17.2.1. Перегляд ‒ середній розмір 

перегляду (A6 (Р)) 

Не застосовується. Незапланований перегляд результатів цього ДСС не 

проводився. 

Водночас у 2012-2014 роках проведено перегляд інформації з 2011 року 

за показником щодо кількості  юридичних осіб, зазначений у пункті  

S.15.2.1. 

Розрахунок показника  A6 (Р) у цей період не здійснювались.  

 

S.18. Статистична обробка 

S.18.1. Джерела інформації для 

проведення ДСС 

 

Джерелами інформації ДСС є: 
1) адміністративні дані Мін’юсту щодо відомостей про проведені 

реєстраційні дії щодо юридичних осіб (уключаючи їх відокремлені 
підрозділи) та ФОП, які щоденно одержуються з ЄДР в електронній формі 
за допомогою інформаційно-телекомунікаційних засобів згідно з Порядком 
інформаційної взаємодії між Єдиним державним реєстром юридичних осіб 
та фізичних осіб-підприємців та інформаційними системами Державної 
служби статистики України; 
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2) адміністративні дані ДПС про ознаку сплати податків (податку на 
прибуток підприємств, податку на доходи фізичних осіб, податку на додану 
вартість, транспортного податку, плати за землю, єдиного податку) 
юридичною особою, які отримуються щоквартально на 25-й день, що 
настає за звітним періодом, в електронній формі відповідно до угоди про 
взаємообмін інформаційними ресурсами між Держстатом і ДПС; 

3) адміністративні дані ФДМУ про державні підприємства станом на 
01 січня року, що настає за звітним, що отримуються в електронній формі 
щорічно в січні року, що настає за звітним періодом, відповідно до угоди 
про взаємообмін інформаційними ресурсами між Держстатом і ФДМУ; 

4) адміністративні дані державних органів щодо переліку суб’єктів 
господарювання, яким надано ліцензії та дозволи на провадження певних 
видів діяльності, одержані з офіційних вебсайтів цих органів, або згідно з 
угодами щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Держстатом 
та іншими державними органами, установами, організаціями, та є одним із 
джерел отримання інформації цього ДСС, що використовується для 
визначення ознаки активності підприємств; 

5) дані про відокремлені підрозділи іноземних юридичних осіб в 
Україні, які зареєстровані відповідно до чинного законодавства, отримані 
безпосередньо від їх представників, для включення (внесення змін) або 
виключення з ЄДРПОУ; 

6) інформація, отримана безпосередньо від респондентів, які братимуть 
участь в обстеженні РСО;  

7) інформація про нормативний розмір підприємства; середню 
кількість працівників; кількість неоплачуваних власників, засновників 
підприємства та членів їхніх сімей; чистий дохід від реалізації продукції 
(товарів, робіт, послуг); обсяг реалізованої продукції (товарів, послуг); 
запаси товарів та послуг для перепродажу; вартість товарів та послуг, 
придбаних у звітному році для перепродажу, одержана за результатами 
проведення статистичних спостережень (за формами статистичних 
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спостережень та фінансової звітності). За цими характеристиками 
джерелами показників в цілому по одиниці є дані за формами: № 1, № 1-м, 
№ 1-мс, № 2, № 2-м, № 2-мс, № 1-підприємництво (річна),  
№ 2-підприємництво (річна); показників за видами економічної діяльності 
є дані за формами: № 1-підприємництво (річна), № 1-ПВ (місячна) та  
№ 1-ПВ (квартальна), дані статистичних спостережень "Активи, власний 
капітал, зобов’язання і фінансові результати підприємств" та "Структурні 
зміни в економіці України та її регіонів". 

8) інформація про місцеві одиниці, їх адреси та вид економічної 
діяльності, одержана в рамках статистичних спостережень: 

"Структурні зміни в економіці України та її регіонів"; 
"Обстеження підприємств із питань статистики праці"; 
"Наявність та рух житлового фонду"; 
"Оплата населенням житлово-комунальних послуг"; 
"Показники економічної діяльності підприємств сфери нефінансових 

послуг"; 
"Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур"; 
"Використання добрив і пестицидів під урожай сільськогосподарських 

культур"; 
"Виробництво продукції тваринництва, кількість сільсько-

господарських тварин та забезпеченість їх кормами"; 
"Використання та запаси палива"; 
"Постачання та використання енергії"; 
"Економічні показники короткотермінової статистики промисловості";  
"Показники короткотермінової статистики виробництва промислової 

продукції за видами"; 
"Виробництво та реалізація промислової продукції за видами"; 
"Економічні показники короткотермінової статистики будівництва"; 
"Діяльність підприємств наземного транспорту"; 
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"Діяльність підприємств морського та внутрішнього водного 
транспорту"; 

"Колективні засоби розміщування"; 
"Викиди забруднюючих речовин і парникових газів в атмосферне 

повітря від стаціонарних джерел викидів". 

S.18.2. Періодичність отримання 

інформації 

  

Наразі збір даних для розрахунків показників ДСС проводиться 

щоквартально/щорічно:  

1) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб та кількості 

зареєстрованих фізичних осіб-підприємців – щоквартально наростаючим 

підсумком станом на 01 число місяця, наступного за звітним періодом. 

2) щодо кількості створених юридичних осіб та кількості юридичних 

осіб, щодо яких унесено судове рішення про порушення провадження по 

справі про банкрутство, – щоквартально за звітний квартал станом на 

01 число місяця, наступного за звітним кварталом. 

3) щодо кількості зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі 

керівника, частки зареєстрованих юридичних осіб за ознакою статі 

керівника, кількості зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за ознакою 

статі керівника, частки зареєстрованих фізичних осіб-підприємців за 

ознакою статі керівника – щорічно наростаючим підсумком станом на 

01 число місяця, наступного за звітним роком. 

4) щодо кількості активних підприємств, кількості активних 

підприємств за ознакою статі керівника, частки активних підприємств за 

ознакою статі керівника  – щорічно станом на 01 листопада року 

формування загального списку одиниць статистичних спостережень. 

 

S.18.3. Збір інформації 

 

Спостереження проводиться шляхом використання адміністративних 

даних, даних інших статистичних спостережень, даних обстеження РСО. 

Отримання даних за цим ДСС, зокрема статистичної звітності та 

адміністративних даних, наведено у пункті  S.18.1.   
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S.18.4. Валідація даних. Підтвердження 

інформації, необхідної для проведення 

ДСС   

Якість інформації, що використовується для статистичного 
спостереження, постійно перевіряється у процесі отримання даних.  

Оцінюються методи інтеграції даних за кожним із джерел, контролів 
цих даних, загальної кількості записів у них, наявності дублювання даних, 
кількості нових і актуальних даних, кількості відсутніх значень, загальної 
міри охоплення, зокрема щодо створення статистичних одиниць, 
здійснення оцінки порівнянності даних у часі їх надходження та 
порівнянності їх відносно попереднього періоду, а також оцінки методів і 
правил редагування цих даних. Отримані результати для забезпечення їх 
якості аналізуються та контролюються, зокрема, з точки зору взаємозв’язку 
показників, розподілу абсолютних та відносних величин за категоріями, 
вивчення тенденцій.  

У разі виявлення неузгодженостей/невідповідностей адміністративних 
даних інших державних органів, даних інших статистичних спостережень, 
а також даних, отриманих від респондентів у межах обстеження стану 
діяльності підприємств, органи державної статистики звертаються до 
розпорядників даних та респондентів для уточнення інформації.   

Інформація щодо валідації даних ДСС наведені також у пункті  S.13.3.2.   
 

S.18.5. Об’єднання даних 

 

Для формування ДСС застосовується метод обчислення кількісних 
величин і відносних величин.  

Показники ДСС формуються методом арифметичного підсумовування 
даних, а також використовується метод обчислення відносних величин 
інтенсивності.  

Формування показників: кількість зареєстрованих юридичних осіб за 
ознакою статі керівника, частка зареєстрованих юридичних осіб за ознакою 
статі керівника, кількість активних підприємств за ознакою статі керівника, 
частка активних підприємств за ознакою статі керівника, кількість 
фізичних осіб-підприємців за ознакою статі керівника, частка фізичних 
осіб-підприємців за ознакою статі керівника – здійснюється відповідно до 
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Методики визначення ознаки статі для керівників юридичних осіб і 
фізичних осіб-підприємців. 

Інформація щодо об’єднання даних ДСС наведена також у пункті  
S.13.1.   

 

S.18.5.1. Рівень імпутації (A7)     Не застосовується. Методи імпутації не використовуються. 
 

S.18.6. Коригування Обробка даних ДСС складається з опрацювання інформації, що 

надійшла від розпорядників адміністративних даних інших державних 

органів, даних інших статистичних спостережень, а також даних, 

отриманих від респондентів у межах обстеження РСО, зазначених у S.18.1, 

валідації та поєднання відповідних даних.  

Методи сезонного коригування не застосовуються. 

У разі виявлення неузгодженостей/невідповідностей даних, органи 

державної статистики звертаються до розпорядників даних та респондентів 

для уточнення інформації.  
 

S.18.6.1. Сезонне коригування Не застосовується, оскільки для явища, що вивчає це ДСС, 

методологією не передбачено здійснення коригування сезонних коливань. 
 

S.19. Коментарі Упродовж найближчих років відбуватиметься вдосконалення 

методології та звітно-статистичної документації з метою повної 

імплементації положень європейських регламентів, зазначених у S.6.1., у 

частині РСО. 

Після закінчення стану воєнного стану або стану війни показники, 

будуть переглянуті показники, які неможливо розрахувати наразі, або на 

розрахунок яких впливає зазначене явище. 
 


